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KIRISH 

Taʼlim tizimiga zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini joriy 

etishda mavjud gipermatn, gipermedia, videotasvir, grafika, animatsiya, ovoz va 

boshqa veb-dasturlaridan foydalanish katta samara bermoqda. Toʻplagan tajribalar 

tahlil qilinganda axborot kommunikatsiya-texnologiyalarining dasturiy vositalari 

oʻqitishda yangi sifat koʻrsatkichlari sifatida oʻquv jarayonini jadallashtirish uchun 

keng imkoniyatlarga ega boʻlib, anʼanaviy oʻqitish vositalaridan tubdan farqlanib 

qolmoqda. 

Taʼlim resurslari asosida oʻqitish jarayonida aniq fanlarni kompyuter texnikalar 

asosida toʻliq oʻqitish, maʼruza matnlarini tahrir qilish, oʻquvchilarning topshirgan 

nazorat natijalarini tahlil qilish, oʻquvchilarga taʼlim resurslari orqali dars oʻtish, 

eshitish va mulohaza qilish imkoniyatlariga ega boʻladi. 

Axborot kommunikatsiya-texnologiyalarining rivoji oddiy aloqadan tortib, to 

hamkorlikda ish olib borish qurilmalarigacha sifat jihatdan yangi pogʻonaga koʻtarildi. 

Internet, elektron pochta, mobil telefonlar kishilarning oʻzaro muloqotini ancha 

tezlashtirdi va osonlashtirdi. Bu vositalarning hammasi kundalik hayotning ajralmas 

qismiga aylanib bormoqda. 

ASOSIY QISM 

Bugungi kunda taʼlim-tarbiya jarayonlarida AKTdan samarali foydalanish hamda 

mazkur yoʻnalishdagi faoliyatni yanada rivojlantirish boʻyicha dolzarb vazifalar 

mavjud. Jumladan, oʻqituvchi va oʻquvchilarga kompyuter texnikasi va internetdan 

foydalanish uchun tegishli shart-sharoitlarini yanada yaxshilash, ularga AKT vositalari 

va internetdan unumli hamda maqsadli foydalanish yoʻllarini oʻrgatish, AKT vositalari 

va taʼlim resurslaridan foydalanib dars oʻtilishini va bunday darslarning hisobini 

yuritishni yoʻlga qoʻyish, dars jarayonida AKT va taʼlim resurslardan samarali 

foydalanayotgan pedagog xodimlar tajribasini tizimli ravishda oʻrganib borish va 

ommalashtirish, yangi ishlab chiqilgan va internet tarmogʻiga joylashtirilgan taʼlim 

resurslarini kuzatib borish maqsadga muvofiqdir. 

Elektron taʼlim resurslarining qulayligi quyidagilardan iborat: 

• Ulardan chegaralanmagan miqdorda foydalanish; 
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•  zarur nusxalarda elektron shaklda koʻpaytirish; 

•  taʼlim olishning masofaviy shaklini amalga oshirish; 

• qoʻshimcha tegishli ilmiy va amaliy, video, audio, animatsiya va boshqa 

maʼlumotlarni kiritish; 

• bir joydan boshqa joyga koʻchirish; 

• hamisha muqobil (zaxira) variantlari bilan birga foydalanish; 

• olingan maʼlumotlar bazasi va zarur adabiyotlar manbayiga havola (ssilka) 

orqali bogʻlanish; 

• keltirilgan maʼlumotlar asosidagi tushunchalarni namoyish etish orqali tasavvur 

hosil qilish; 

• maʼlumotlar bazasidan foydalanish imkoniyatlari har qanday yoshdagi 

iste’molchi uchun bir xilligi; 

• onlayn tartibda muloqot oʻrnatishni samarali amalga oshirish va boshqalar. 

Taʼlimga zamonaviy axborot texnologiyalarini joriy etishning istiqbolli 

yoʻnalishlaridan biri hodisalar va jarayonlarni kompyuterda modellashtirishdir. 

Kompyuter modellari anʼanaviy darsning tarkibiga hamohang boʻlishi va oʻqituvchiga 

kompyuter ekranida, koʻpgina effektlarni namoyish etishga, oʻquvchilarning yangi, 

noanʼanaviy oʻquv faoliyatini tashkil etishga yordam beradi. Ayni vaqtda 1000 dan 

ortiq elektron darsliklar, video va audiodarslar, interaktiv va animatsiyali virtual 

laboratoriya ishlari, testlar, taʼlimiy oʻyinlar boshqa qoʻshimcha taʼlim resurslari 

yaratilgan. 

Axborot-kommunikatsiya texnologiyalari oʻquv jarayoning har bir bosqichida 

pedagogning eng yaqin koʻmakchisi, malakali pedagogning darsga tayyorgarlik 

koʻrishidan boshlab uni sifatli, qiziqarli va natijali oʻtkazishgacha boʻlgan barcha 

jarayonlardagi eng qulay vositadir. Oʻqituvchi-pedagoglar darsga tayyorgarlik 

koʻrishda AKT orqali didaktik, tarqatma materiallar, koʻrgazmali qurollar, slayd va dars 

ishlanmalarini tayyorlashi, internet yordamida esa ularni turli qoʻshimcha 

maʼlumotlar, qiziqarli surat, audio, video lavhalar bilan boyitishi mumkin. Oʻquv 

jarayonida axborot-kommunikatsiya texnologiyalari talabalar dunyoqarashi, bilim va 

koʻnikmalarini koʻrish, eshitish va mustaqil bajarish orqali rivojlantirishga 

koʻmaklashadi. 

Fan, taʼlim va ishlab chiqarish integratsiyasining ilmiy mexanizmlarini ishlab 

chiqish, uni amaliyotga joriy etish, oʻqishni, mustaqil bilim olishni individuallashtirish, 

masofaviy taʼlim texnologiyasi va vositalarini ishlab chiqish va oʻzlashtirish, yangi 

pedagogik hamda axborot texnologiyalari asosida elektron taʼlimdan foydalangan 

holda talabalar oʻqishini jadallashtirish ham sohadagi vazifalar doirasiga kiradi. 

NATIJALAR VA MUHOKAMALAR 

Oʻquv jarayoniga axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini tadbiq etish 

texnologik, pedagogik-metodik, tashkiliy ishlar bilan bogʻliq murakkab va koʻp qirrali 

masalalarni hal etishni talab etadi. AKT vositasida mashgʻulot olib borishni 

oʻzlashtirgan pedagog, avvalo, dasturiy taʼminot va elektron oʻquv-metodik vositalar 
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yaʼni taʼlimiy elektron resurslarni yaratishi yoki ulardan oʻrinli foydalanish malakasiga 

ega boʻlishi zarur. Hozirgi kunda respublikamizning koʻplab oliy oʻquv yurtlarida 

ushbu jarayon jadal yoʻlga qoʻyilmoqda (masalan, Toshkent Axborot texnologiyalari 

universiteti, Toshkent Davlat yuridik universiteti va boshqalar). Boshqa qator oliy 

taʼlim muassasalarida ham elektron taʼlim, masofaviy taʼlim elementlaridan 

foydalanish yoʻlga qoʻyilmoqda. Biroq, shunga qaramay bu sohada hali oldimizda 

turgan yechilishi lozim boʻlgan vazifalar koʻpligini yoddan chiqarmaslik lozim. 

Chunki hozirgi texnogen sivilizatsiya yutuqlaridan oʻqituvchi-pedagoglardan 

avval yoshlar – talabalar xabardor boʻlmoqda va ular bu obʼektiv jarayonning birinchi 

isteʼmolchisiga aylangan. Hozir oliy taʼlim oʻqituvchisi auditoriyada oʻtayotgan mavzusi 

boʻyicha dunyodagi eng soʻnggi yangilikdan xabardor boʻlib oʻquv mashgʻulotiga 

kirmasa, talabalar oldida uyatga qolishi hech gap emas. Shuning uchun ham zamonaviy 

taʼlim professor-oʻqituvchi kompetensiyasiga yangi talablarni qoʻymoqda. 

Oliy taʼlimda AKTlardan optimal foydalanish uchun oʻqituvchi-pedagoglar oʻz 

ustida doimiy ishlashi, oʻqitiladigan barcha fanlar boʻyicha elektron axborot-resurs 

maydonchalarini yaratishlari va ularni tarmoqqa joylashtirish ishlarini boshlashi 

kerak. Bu vazifalar yuqorida keltirganimizdek tashkiliy, texnologik va metodik 

tayyorgarlikni talab qiladi. Biroq, oʻqituvchi universitet qachon texnologik yoki 

tashkiliy masalada yordam berar ekan, deb kutib turmasligi lozim, balki har bir 

oʻqitiladigan fan boʻyicha elektron axborot maydonchasiga talab etiladigan 

maʼlumotlarni yigʻishi, yaʼni metodik taʼminotni yaratishi lozim. Bu uchun fanning 

oʻquv-uslubiy majmuasi tarkibiga kiradigan barcha elementlar, jumladan, 

-fan dasturi; 

-maʼruza matni; 

-mavzular kesimida slaydlar; 

-mavzular kesimida testlar; 

-mavzular kesimida tavsiya etilagan manbalarning elektron versiyalari; 

-mavzular kesimida audio-vizual manbalar (videoleksiyalar) hamda yoʻnalish 

yoki mutaxassislik profilidan kelib chiqqan holda qoʻshimcha tushuntiruvchi 

materiallar taqdim etishi lozim. 

Elektron manbalarni dasturiy taʼminot vositasida tarmoqqa joylashtirish 

texnologik va tashkiliy vazifalar sirasiga kiradi. 

Bizning fikrimizcha, agar har bir oʻqituvchi-pedagog muayyan fan boʻyicha 

elektron manbalarni sifatli tayyorlasa, uni tashkiliy va texnik talablarini bajarish 

muammo boʻlmaydi. Bundan shunday xulosa chiqarish mumkinki, professor-

oʻqituvchilar har bir fanning fundamental asosi (elektron manbasi)ni yaratish bilan 

AKT vositasida oliy taʼlim sifatini oshirishdagi eng muhim vazifani bajaradi. 

Axborot texnologiyalarini taʼlimga kirib kelishi ular rahbar yoki oʻqituvchi oʻrnini 

toʻliq egallashini anglatmaydi. Aksincha, inson va kompyuterning oʻzaro hamkorligi 

taʼlim jarayonida samaradorlikning ortishiga olib keladi. Axborot texnologiyalari taʼlim 

jarayonlarini tashkil etish va boshqarishda asosiy vositalardan biri boʻlib 
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hisoblanmoqda. Chunonchi, ular kirish maʼlumotlarini, mavjud maʼlumotlarni 

tizimlarga ajratish va qayta ishlash hamda kerakli maqsadlar boʻyicha qayta ishlagan 

maʼlumotni uzatish algoritmlarini oʻz ichiga oladi. Bu texnologiyalardan jarayonlarni 

boshqaruv faoliyatida foydalaniladi. Shuning uchun ham axborot texnologiyalardan 

oqilona (ratsional) foydalanish taʼlim samaradorligini oshiradi. 

XULOSA 

Xulosa oʻrnida shuni taʼkidlash lozimki, oʻzini oʻzi anglay oladigan, oʻz faoliyatiga 

tanqidiy yondashadigan, qolaversa, oʻz-oʻzini rivojlantirish tamoyillariga rioya eta 

oladigan, axborot texnologiyalarni chuqur egallagan taʼlim muassasalarining 

rahbarlari va pedagog xodimlarini motivatsiyalash orqali malaka oshirishni 

majburiylikdan ixtiyoriylikka qurilgan, ehtiyojlarga asoslangan mustaqil malaka 

oshirish shaklini joriy etish maqsadga muvofiqdir. 
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